PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro. 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

L E 1: 

Art. 1.0  Autoriza o Executivo Municipal a repassar, mediante Termo para 
cobertura de "déficit de médio prazo", recursos no valor de 218.000,00 (duzentos e 
dezoito mil reais), à Sociedade Beneficente Espiritualista, conforme Plano de Aplicação 
apresentado pela entidade. 

Art. 2. 0  Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor 
de R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais), com a seguinte classificação 
orçamentária: 

09 	 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
02 	 Educação Infantil 
12 	 Educação 
365 	 Educação Infantil 
3652 	 Educação Infantil 
1996 	 Repasse para Sociedade Beneficente Espiritualista